DL nº 0149/2021. Objeto: loca-
ÇÃo dE imóVEl para Fins nÃo rEsidEnciais. Contrato: 
nº 1433/2021/UdEsc. Partes: UdEsc e dm&FilHos adminis-
TraÇÃo dE bEns próprios lTda. clÁUsUla primEira 
- rEaJUsTE: do alUGUEl: Fica reajustado o valor do aluguel 
mensal de r$ 4.204,30 (quatro mil duzentos e quatro reais e trinta 
centavos) para r$ 4.314,03 (quatro mil trezentos e quatorze reais e 
três centavos), valor este vigente a partir de 10/11/2025. Assinado 
em: 05/12/2025. Florianópolis, 08 de dezembro de 2025 José 
Fernando Fragalli – Reitor da UDESC.

cod. mat.: 1142098

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO AO CONTRATO Referência: 
PE 647/2025.